subvenciones dirigida a empresas para la financiación de actividades de mentoring de personas 
contratadas con especiales dificultades de inserción laboral, tramitación anticipada, anualidad 2025. 

En la Resolución de Gerencia de la Agencia para el Empleo de fecha 7 de agosto de 2025 se establece 
disponer un gasto por un importe 43.500,00€ (cuarenta y tres mil quinientos euros) con cargo a la 
partida presupuestaria 503/140/241.09/470.00, y conceder a las entidades que figuran en el anexo 
II de dicha resolución, la subvención que se refleja como ayuda a la financiación de actividades de 
mentoring de personas contratadas con especiales dificultades de inserción laboral.

[...]

para el Empleo de Madrid, de 31 de mayo de 2004, publicados en el Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid, número 154, de 30 de junio de 2004. 

En vista de lo anteriormente expuesto: 

RESUELVO 

PRIMERO. – Reconocer la obligación por importe de 40.600 € (cuarenta mil seiscientos euros), a los 
beneficiarios relacionados en el Anexo, correspondiente al mes de mayo (lote 3). 

SEGUNDO. - Notificar la presente resolución a las empresas beneficiarias, mediante la publicación 
de la misma en la sede electrónica y en la página web de la Agencia para el Empleo de Madrid.